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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na Leasing finansowy na dostawę aparatów 

ultrasonograficznych dla SPZOZ  w  Krotoszynie (automatyczny wykup) 
  

Nr sprawy: RZP-VI/1/12/16 

 

 
I. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych 
   wyjaśnia:  
Pytanie 1. 
Czy opłaty leasingowe mają zawierać koszt ubezpieczenia sprzętu na cały okres trwania 
umowy leasingu? Odpowiedź: TAK - opłaty leasingowe mają zawierać koszt ubezpieczenia 
sprzętu na cały okres trwania umowy leasingu. 
Jeżeli tak, to: 
a) Czy od wartości przedmiotu leasingu netto czy od brutto? 
Odpowiedź: Od wartości przedmiotu leasingu brutto. 
b) Czy składka ma być doliczona do miesięcznych rat leasingowych, czy płatna jednorazowo? 
Odpowiedź: Składka ma być doliczona do miesięcznych rat leasingowych. 
 
Pytanie 2. 
Zgodnie z Kodeksem Cywilnym Korzystającemu nie przysługuje prawo wypowiedzenia 
Umowy Leasingu. W związku z tym prosimy o wykreślenie zapisów w pkt. XVI § 7 ppkt. 1 
SIWZ, jako niezgodnego z przepisami wyższego rzędu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w całości par. 7.  
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie par 7 ust. 1 lit b). 
Jednocześnie zamawiający modyfikuje par 7 ust 3, który otrzymuje brzmienie: 
„Postanowienie § 6 ust. 3 stosuje się odpowiednio, z tym, że może nastąpić do 45 dni od 
zdarzenia uzasadniającego odstąpienie”. 
 

Pytanie 3. 
Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę w pkt. XVI SIWZ „Istotne dla Stron postanowienia 
(…)” polegającą na zmianie słowa „Wykonawca” na „Dostawca” / „Producent” we 
wszystkich punktach dotyczących dostawy oraz usług gwarancyjnych i serwisowych. Firma 
leasingowa nie może świadczyć takich usług. Przekazanie obowiązków w tym zakresie na 
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Dostawcę / Producenta będzie opisane zarówno w ofercie przetargowej jak i umowie 
sprzedaży pomiędzy Wykonawcą a Dostawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje zmianę polegającą na zmianie słowa „Wykonawca” 
na „Dostawca” / „Producent” we wszystkich punktach dotyczących dostawy oraz usług 
gwarancyjnych i serwisowych. Podkreślamy, że zgodnie z ustawą Pzp Wykonawcą jest firma 
wygrywająca postępowanie i w stosunku do niej musi być używane określenie Wykonawca.  
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umów leasingu wekslami in blanco wraz z 
deklaracją wekslową? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umów leasingu wekslami in 
blanco wraz z deklaracją wekslową 
 
Pytanie 5. 
W celu oceny sytuacji finansowej prosimy o przesłanie do mnie mailem: 
- danych finansowych Zamawiającego tj. bilans i rachunek zysków i strat za 2015 oraz po 3 
kwartałach 2016 (tu może być F-01) 
- wypełnionego wniosku leasingowego i Upoważnienia (w załączeniu 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wypełnienie wniosku i upoważnienia na tym 
etapie postępowania.. 
Dane finansowe bilans  i rachunek zysków i strat za 2015 oraz  2016 za III kwartał – dostępny 
na stronie internetowej jako załącznik do wyjaśnień z dnia 28.10.2016 r. 
 
Pytanie 6. 
Czy Zamawiający zaakceptuje, że własność przedmiotu leasingu po spłacie ostatniej raty 
miesięcznej przejdzie na Zamawiającego na podstawie dodatkowej faktury na kwotę 100,00 
PLN + VAT? 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 7. 
Czy Zamawiający zgodzi się usunąć w całości zapisy w pkt. XVI § 7 ?  W przypadku 
odpowiedzi odmownej prosimy o akceptację wykreślenia poniższych dwóch punków: 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w całości par. 7.  
 
a) § 7 ust. 1 lit. b) –uzasadnienie:  Firma Leasingowa jako finansujący i przekazujący 
składniki majątku korzystającym, którzy mogą być dłużnikami wobec których prowadzona 
jest egzekucja komornicza i ramach tej egzekucji wobec klientów Firmy Leasingowej  jest 
 dokonywane zajęcie majątku Firmy Leasingowej. Zatem już w pierwszym tygodniu trwania 
umowy klient miałby podstawę do odstąpienia od umowy. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną w ppkt a). Zajęcie składnika majątku 
objętego leasingiem powoduje brak możliwości jego nabycia po spłacie rat leasingowych. W 
związku z tym, że celem umowy jest automatyczne nabycie przedmiotu leasingu po zapłacie 
rat leasingowych, utrata przedmiotu leasingu i trwanie umowy wykluczają się. 
 
b) § 7 ust. 2 lit. b) – uzasadnienie: możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy 
określa art. 145 ustawy PZP i zapis tego artykułu został wskazany w identycznym brzmieniu 
w § 6 istotnych postanowień, zatem brak jest uzasadnienia powtarzania go w kolejnych 



zapisach w sposób ogólny nie nawiązujący do art. 145 ww. ustawy i który może być 
nadużywany przez Zamawiającego i znacząco podnieść ryzyko transakcji. Z tego powodu 
wnosimy o jego usunięcie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie par 7 ust. 1 lit b). 
Jednocześnie zamawiający modyfikuje par 7 ust 3, który otrzymuje brzmienie: 
„Postanowienie § 6 ust. 3 stosuje się odpowiednio, z tym, że może nastąpić do 45 dni od 
zdarzenia uzasadniającego odstąpienie”. 
 
Pytanie 8. 
Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego SIWZ i załączników do 
SIWZ w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź:  Zamawiający udostępnia załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej jako 
załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 9. 
W związku z faktem, iż zgodnie z ustawą PZP, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na 
stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 3 ustawy PZP Wykonawcy mają 
obowiązek przekazania Zamawiającemu oświadczenia o przynależności lub braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. d) 
z ustępu 5 Rozdziału VI.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 10. 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu działu VI ustęp 11 pkt. e) SIWZ tj., że 
„wszelkie rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z podmiotem występującym jako 
reprezentant pozostałych” Możliwość zawierania tego typu umów, w których podział 
obowiązków między stronami zależy wyłącznie od ich woli wynika z obowiązującej zasady 
swobody umów. Zgodnie z art. 3531 KC strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek 
prawny wg swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości 
(naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy jednocześnie 
zauważyć, iż w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy dysponują pełną swobodą 
tworzenia konsorcjów w wybranej przez siebie formie prawnej, a Zamawiający nie może tej 
swobody w sposób nieuzasadniony ograniczać. „Zamawiający, formułując warunki dotyczące 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, nie może ograniczyć 
swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekającej z 16.06.2009 r., 
sygn. akt 0965-DB/75/09).  Dlatego też bezpodstawny jest wymóg Zamawiającego, aby tylko 
wiodący partner był uprawniony do wyłącznego występowania w realizacji kontraktu w 
imieniu Konsorcjum w zakresie rozliczeń z Zamawiającym. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 11. 
Mając na względnie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie 
wysokości kary umownej, o której mowa w §8 ust. 1 pkt. 2) i 3) Istotnych Postanowień 
Umowy (Rozdział XVI SIWZ) do 5%. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
 
 
Pytanie 12. 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu Rozdziału XVI SIWZ § 8 ust. 1 pkt 1) Istotnych 
postanowień umowy i nadanie mu brzmienia: „Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę 



w wykonaniu przedmiotu umowy powstała z winy Wykonawcy w wysokości 0,1% 
wynagrodzenia ustalonego w umowie za każdy dzień zwłoki”. Przepisy prawa wskazują, ze 
za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania niepieniężnego wierzyciel może 
żądać naprawienia szkody poprzez zapłatę kary umownej. Kara umowna może być płatna 
bądź przez potrącenie bądź poprzez notę obciążeniową. Obniżenie wynagrodzenia 
wykonawcy, które przewiduje Zamawiający, istnieje tylko w przypadku rękojmi za wady i 
wady przedmiotu umowy (art. 560 KC), nie zaś zwłoki w dostawie. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XVI SIWZ § 8 ust. 1 pkt 1) Istotnych 
postanowień umowy i nadaje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 0,1% wartości umownej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy powstałej 
z winy Wykonawcy za każdy dzień zwłoki 
 
Pytanie 13. 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 9 załącznika nr 4 do SIWZ „Warunki 
gwarancji i serwisu pogwarancyjnego” oraz punktu 70 tabeli OPZ (załącznik nr 6) i skrócenie 
okresu zagwarantowania dostępności części zamiennych i wyposażenia do 5 lat. Pozytywna 
odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż 
producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy 
przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania 
nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części 
zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby 
zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych 
kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych 
Wykonawców i zawyżenie ceny oferty. 
Odpowiedź: : Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 14. 
Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze 
prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §3 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy 
(Rozdział XVI SIWZ) na: „Za datę zapłaty strony uznają dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy wskazanego na fakturze”. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 15. 
Ze względu na długi okres leasingowania, prosimy Zamawiającego o ustanowienie 
zabezpieczenia terminowej spłaty rat leasingowych w postaci weksla In blanco wraz z 
deklaracją wekslową. 
Odpowiedź:  TAK – Zamawiający  ustanawia zabezpieczenie terminowej spłaty rat 
leasingowych w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową. 
 
Pytanie 16. 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że 
weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu 
podpisania umowy leasingu. 
Odpowiedź:  TAK – Zamawiający potwierdza, że weksel In blanco wraz z deklaracją 
wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu. 
 
Pytanie 17. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci weksla in blanco 
wraz z deklaracją wekslową na rzecz instytucji finansowej?    



Odpowiedź: TAK – Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci 
weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz instytucji finansowej 
 
Pytanie 18. 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były 
wzorami Wykonawcy. 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający nie wyraża zgody, aby weksel i deklaracja były wzorami 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 19. 
Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku 
wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący. 
Odpowiedź: Bilans, rachunek zysków i strat za rok 2015 i zestawienie za okres bieżący jest 
udostępniony na stronie internetowej jako załącznik do wyjaśnień z dnia 28.10.2016 r.  
BILANS za  2014 – stanowi załącznik niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 20. 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty 
wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. 
Odpowiedź: TAK- Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 21. 
Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach 
Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu). 
Odpowiedź: Majątek trwały wykazany w aktywach SPZOZ Krotoszyn na dzień 31.12.2015r. 
w wysokości 14.244.806 zł stanowi własność SPZOZ Krotoszyn, pozostała wartość tj. 
14.606.771,66 zł tj. grunty oraz budynki stanowi własność organu założycielskiego SPZOZ 
Krotoszyn tj. Powiatu Krotoszyńskiego, przekazanego w nieodpłatne wieczyste użytkowanie. 
 
Pytanie 22. 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że ubezpieczenie przedmiotu leasingu oraz jego 
koszt przez cały okres trwania umowy jest po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: Opłaty leasingowe mają zawierać koszt ubezpieczenia sprzętu na cały okres 
trwania umowy leasingu - od wartości przedmiotu leasingu brutto. 
Składka ma być doliczona do miesięcznych rat leasingowych. 
 
Pytanie 23. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się zgłosić przedmiot leasingu do 
ubezpieczenia w dniu podpisania protokołu odbioru, oraz że przedstawi dowód zawarcia 
ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu w terminie 14 dni od daty odbioru 
przedmiotu zamówienia wraz z potwierdzeniem opłacenia składki. 
Odpowiedź: Opłaty leasingowe mają zawierać koszt ubezpieczenia sprzętu na cały okres 
trwania umowy leasingu - od wartości przedmiotu leasingu brutto. 
Składka ma być doliczona do miesięcznych rat leasingowych. 
 
 
Pytanie 24. 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania powyższego terminu Wykonawca 
będzie uprawniony do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiającego. 
Odpowiedź: Opłaty leasingowe mają zawierać koszt ubezpieczenia sprzętu na cały okres 
trwania umowy leasingu - od wartości przedmiotu leasingu brutto. 
Składka ma być doliczona do miesięcznych rat leasingowych. 



 
Pytanie 25. 
W przypadku odpowiedzi odmownej na pytania nr 15, 16, 17,(powyższe 22-24) prosimy 
Zamawiającego o potwierdzenie, że ubezpieczenie przedmiotu leasingu leży po stronie 
Wykonawcy a koszt ubezpieczenia nie ma być wliczony w raty leasingowe i cenę oferty, 
tylko będzie refakturowane na rzecz Zamawiającego w cyklach rocznych. Pragniemy 
zauważyć, iż nie jest możliwym prawidłowe skalkulowanie ceny oferty i rat leasingowych z 
uwzględnieniem ubezpieczenia przez okres 60/ 36 miesięcy, gdyż wysokość stawki składki 
ubezpieczeniowej może w każdym roku ulec zmianie. Na rynku, żadna firma 
ubezpieczeniowa nie zagwarantuje stałej stawki składki ubezpieczeniowej na okres 60/ 36 
miesięcy. 
Odpowiedź: Opłaty leasingowe mają zawierać koszt ubezpieczenia sprzętu na cały okres 
trwania umowy leasingu - od wartości przedmiotu leasingu brutto. 
Składka ma być doliczona do miesięcznych rat leasingowych. 
 
Pytanie 26. 
W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych 
na każde z zadań z osobna, prosimy o potwierdzenie że Zamawiający przewiduje możliwość 
podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne Zadania. 
Odpowiedź:TAK– Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 27. 
W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem 
przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każde z Zadań z osobna, 
uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie do treści 
umowy obejmującej wszystkie Zadania, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało 
udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z Zadań z osobna ma 
charakter samodzielnego zobowiązania stron”. 
Odpowiedź: Na powyższe pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi pozytywnej. 
 
Pytanie 28. 
Prosimy Zamawiającego o informację ile posiada łóżek zakontraktowanych przez NFZ.  
Odpowiedź: Zamawiający ogółem posiada 286 łóżek zakontraktowanych przez NFZ. 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.   
 
         Z poważaniem 
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